
 1

COMUNE DI CROPANI (Provincia di Catanzaro) 
ENTE AUTONOMO DELLA REPUBBLICA ITALIANA 

P.O.: SETTORE N.  1 – AMMINISTRATIVO 

Piazza Duomo, n° 6 – 88051 CROPANI (CZ)  
E-mail: amministrativo@comune.cropani.cz.it – P.E.C.: amministrativo.cropani@asmepec.it 

Tel. N° 0961-965714 Fax 0961-965742 – Partita IVA e C.F. 00304310790  

 

 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE N° 2 DEL 17.01.2019 
 

REG. GEN. N° 5   
 

OGGETTO Rimborso della spesa per acquisto libri di testo agli studenti della 
scuola dell’obbligo – A.S. 2018/2019. 

 
        L’anno duemiladiciannove, il giorno diciassette del mese di gennaio, 
 

Il Responsabile dei Servizi sopraintestati, 
 
 Visto il Decreto della Commissione Straordinaria del Comune di Cropani, N° 5 del 
06/07/2018, in virtù del quale, al sottoscritto Sig. Antonio Murfone, è stata attribuita ad interim la 
responsabilità del Settore Amministrativo n° 1; 
 
 Considerato che ad oggi non è stata notificato alcun decreto di revoca del sopra citato 
provvedimento e conseguentemente al sottoscritto Murfone Antonio rimane attribuita la nomina di 
responsabile del Settore Amministrativo. 
 
 Adotta la seguente determinazione: 
 

Premesso che: 

- si deve procedere alla liquidazione dei fondi messi a disposizione per la fornitura dei libri di 

testo per l’anno scolastico 2018/2019, previsti dall’art. 27 della Legge 23.12.1998, n° 448 ed in 

applicazione del D.P.C.M. 5.08.1999, n° 320 come modificato dal D.P.C.M. 4 Luglio 2000 n° 226; 

- i fondi di cui sopra risultano essere stati assegnati e accreditati per un ammontare di 

complessivi € 6.993,99 come da decreto dirigenziale n. 11646 del 18.10.2018, del Dipartimento n. 10 

della Regione Calabria; 

 

Preso atto che l’Istituto Comprensivo Statale di Cropani, ha trasmesso a questo Ente le istanze 

di buono libro degli utenti aventi diritto, relative all’A.S. 2018/2019, con la precisazione che non 

verranno inviate altre richieste al riguardo; 

 
 Rilevato che la somma occorrente per il rimborso di tutte le istanze, presentate dagli aventi 

diritto, è pari ad € 3.677,10; 

  

 Ravvisata l’opportunità di procedere per le ragioni succitate, al rimborso della spesa sostenuta 

in favore dei richiedenti aventi diritto, in misura proporzionale e percentuale del 100 % pari alla somma 

di € 3.677,10;    

 



 

 2

 Dato atto che la somma occorrente per il totale rimborso delle spese, ammonta 

complessivamente ad € 3.677,10 e che le somme da rimborsare sono state determinate come 

dall’allegata scheda di quantificazione, che forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 
 Visti: 

• Il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 18.08.2000, n° 267; 

• Il D. Lgs. 30.03.2001, n° 165 che disciplina le norme generali del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche; 

• Il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

• Lo Statuto Comunale; 

 
 

DETERMINA 
 
1) La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
2) Per quanto in premessa di disporre il rimborso della spesa sostenuta dagli studenti frequentanti, 

nell’A.S. 2018/2019, le scuole medie statali ubicate nel territorio di questo Comune, in favore delle 

persone generalizzate nell’allegato prospetto L_V1.7, distinti per classi e plessi scolastici, facenti 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, nella misura pro-capite a fianco di 

ognuno indicata; 

 
3) Fare fronte alla spesa occorrente di complessivi € 3.677,10, con i fondi del bilancio c.e., che sono 

impegnati con determina n. 67 del 14.11.2018 sul seguente capitolo: 

• Bil. 2018 – Cap. n° 684 – Imp. n° 152 – Importo € 6.993,99; 

 

4) Di utilizzare l’economia di € 3.316,89, per il rimborso della spesa sostenuta dagli studenti 

frequentanti la scuola dell’obbligo, negli anni successivi. 

 

5) Di trasmettere copia del presente provvedimento al settore Economico/Finanziario per gli 

opportuni provvedimenti di competenza. 

 

Cropani,17.01.2019 
                                  
Il Responsabile del Procedimento                                             IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
Dott. Antonio Ligarò                                                                                                  Murfone Antonio 
(f.to all’originale)                                                                                                           (f.to all’originale) 

 
COMUNE DI CROPANI (Provincia di Catanzaro) 

ENTE AUTONOMO DELLA REPUBBLICA ITALIANA 
SETTORE:  AMMINISTRATIVO 

E’ copia conforme all’originale e si rilascia ad uso amministrativo.  
    
   CROPANI, 17.01.2019 

Il Funzionario Responsabile 
Murfone Antonio 


